Si legēs: Sensus ē: Quādo inquit hęc pturbata discimus: dubitamus ne ea discere: quā i iure ciuili cōtinētur: quā sūt faciliōra: & ē zeugma ab inferiori. Si res difficiles discimus: res faciles nun discimus? Peritōg: quia ea etiā p legibus ualēt: ut respōsa prudentū: cōsulta senatus: iudicata sapiētū: p legibus habētur. Nō queamus. q. d. nō est uerū. Nihil ne igit: Hoc loco obicit simul: & obiectū purgat: qā aliquis dicere posset: o Antoni: nū ne oratori iuris ciuilis sciētia pdest? Respōdet: fa- reor quidē multa oratori necessaria eē: sed nolim ipsum i diuersa distrahi. Et: oratori. At ego no- lim: ut necesse sit omnibus

rebus studium intendere.

Quis neget? Probat illd nō si multa necessaria sint ora- tori. Statuq: qā nō mouē di solū: sed etiā standi ratio oratori habēda est. Quis? q ita sit: nō eē distrahendū in plura studia. Plura stu- dia: ut quæcūq; sibi pro sint ea sūmo studio percipiat.

Industria: laborem studii.

Tamē: quāuis hęc uideant utilia oratori: tamen nemo hoc dixerit: oportere orato- rē ita elaborare in his gesti- bus: ut mimos & histriones

Opus eē oratori: qā nihil est tam necessariū oratori q̄ uox: & quia sonus uocis ne- cessarius sit oratori: tamen nō debēt tantū in uocis ex- citatione tēpōg cōsumere: quantum tragœdi: & græci potissimū. Studiosis: qui student dicendi copiā cōse- qui. Dicendo: inter dicen- dum. Vox: qd de gestu & motu diximus: idem de uoce dicendum est. Græco- rum: sophistarum: qui de- clamationes docent. Tra-

gœdorum. i. tragœdiam cantantiū. Inter tragicum: & tragœdum hoc interest. Nam tragicus poe- ta dicitur: ἀπὸ τοῦ τραγῆ καὶ ὠδῆ: id est cantus: Tragœdus uero: qui eam canit: & recitat. Uoci seruiet: id est operam dabit uoci. Qui: & docet exercitationē huiusmodi hominū. Qui: græci.

Sedentes. s. in schola. Declamant. i. declamationibus dant operam. Cubantes: uidelicet ut e- datori: & integriōri spiritu uocis sonū uocis iuitēt. Antea q̄ p̄nuncient. i. anteq̄ uerba proferāt p̄- mo quidē cubantes: qum manū sub aure posuerint: sedatori: & tranquilliori spiritu uocē inuitant. Deinde qum inuitauerint: eā integriōri spiritu emittūt: & uox ascendit nō nisi ad quintū gradum. Cubantes: uocem puocant: sedētes p̄nunciāt. Sensim: paulatim. Egerūt: emittunt. Nā egerere ē emittere. Ab acutissimo. i. supremo. Grauiissimū. i. ad primum recipiunt. i. ad remissum. Colligunt: Pulchra trāslatio ab impatore. Nā impator milites suos p̄sufos recipit: & disp̄s colligit.

Hoc. s. exercere uocē: quō græci: & tragœdi faciūt. Hoc nos: si hoc facere uellemus: ante condēna retur reus: q̄ oīa enarrauerimus. Pean: ē cātilena ante p̄ncipiū pugnæ decātata i honorē phœbi ut apud Virg. Lætum pæana canētes. Munionē: munio cātilena: a munio quodā inuēta. Per̄scribit: accusat. Teren. Grandē tibi dicā ipingā: more græco γράφεται. Quod si in gestu: Vide quō nunc argumētatur p̄ similitudinē. Per similitudinē argumētari solemus a maiori ad minus: uel econtra a miori ad maius: ut si miori i re nobis nō i seruit amicus: i maioribus multo minus i seruiet: a maiori ad minus. In gestu & i uoce: q̄ mlto maxime oratori necessaria sūt: elaborādū ē: multo minus i iu- re ciuili elaborādū ē: qd nō ē necessariū oratori. Gestu. i. motu corporis. In uoce: i sono uocis.